75, II, da lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: DAVIDSON MENEZES RIBEIRO  

CPF/CNPJ: 01.831.230/0001-65 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.02  
Atividade: 2027 
Elemento: 3390.39.00 
Fonte de Recurso: 1 – Educação 25% / 4 – Salário educação 

VALOR: R$ 48.963,74 (Quarenta e oito mil novecentos e sessenta e três reais e setenta e 

quatro centavos). 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 274/2021” 

Ref. PROCESSO n.º 1652209/2021, DI-131-2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 
CONTRATADO: DAVIDSON MENEZES RIBEIRO inscrito no CNPJ Nº: 01.831.230/0001-65 
valor: estimado de R$ 48.963,74 (Quarenta e oito mil novecentos e sessenta e três reais e 
setenta e quatro centavos). OBJETO: Contratação para prestação de serviços com 
transporte escolar para atender aos alunos das redes municipal e estadual de ensino do 
município de Iraquara - BA. Tipo: contratação direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2021.

[...]

reajuste 

Valor 
reajustado 

Saldo do item Valor total realinhado 

01 
AÇÚCAR 
CRISTAL 

Kg  R$ 2,86 R$ 0,40 R$ 3,26 18.480 
R$ 7.392,00 

04 
ÓLEO VEGETAL 

(SOJA) 
UND  R$ 7,48  R$ 0,48 R$ 7,96 11.860 

R$ 5.692,80 

Valor total do realinhamento R$ 13.084,80 

Valor do aditivo: R$ 13.084,80 (Treze mil oitenta e quatro reais e oitenta centavos). 

Valor do contrato aditivado: R$ 284.842,00 (Duzentos e oitenta e quatro mil oitocentos e quarenta e 
dois reais) 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

Iraquara/BA, 22 de setembro de 2021. 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Walterson Ribeiro Coutinho 

CERTIDÃO 

Certifico que o Extrato acima foi

[...]

20.254.476/0001-66 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Orçamentária: 02.06.02 / 02.09.01 / 02.05.01 

Atividade: 2055/2018/2087/2062 

Elemento de Despesa: 3390.30.00 

Fonte de Recursos: 2 – Saúde 15% / 0 – Recursos ordinários / 1 – Educação 25% 

VALOR: RS 48.937,99 (Quarenta e oito mil novecentos e trinta e sete reais e noventa e 

nove centavos). 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 273/2021” 

Ref. PROCESSO n.º 1642109/2021, DI-130-2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 
CONTRATADO: FRANCISCO MARCELO DA SILVA LIMA - ME inscrito no CNPJ Nº: 
20.254.476/0001-66 valor: estimado de RS 48.937,99 (Quarenta e oito mil novecentos e trinta 
e sete reais e noventa e nove centavos). OBJETO: Contratação para fornecimento de 
utilidades para suprir as necessidades das secretarias desta administração. Tipo: contratação 
direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. Iraquara, 21 de setembro de 2021, WALTERSON